
XIX Torneio Internacional de Tiro de Tavira - 2010
Troféu "Cidade de Tavira"
30 de Abril, 1 e 2 de Maio

Pistola 10 metros e Carabina 10 metros

Nome Apelido Lic Fed Clube ESCALÃO Entrada Posto de Tiro Hora Dia Modalidade
Rafaela Martins 6470 STT Júnior 1 1 18:00 30-Abr P10
Letícia Martins 6471 STT Júnior 1 2 18:00 30-Abr P10
Manuel Faleiro 5856 STT Sénior 1 3 18:00 30-Abr P10

Francisco Paiões 8336 STT Sénior 1 4 18:00 30-Abr P10
Sergio Fernandes 11120 ETE Sénior 1 5 18:00 30-Abr P10
José Caetano 9865 STT Sénior 1 6 18:00 30-Abr P10

Cândido Martins 10145 STT Sénior 1 7 18:00 30-Abr P10
Manuel Raposo 5458 CMBCP Sénior 1 8 18:00 30-Abr C10
José Teixeira 1687 ETE Sénior 1 9 18:00 30-Abr C10
José Alexandre 1807 ETE Sénior 1 10 18:00 30-Abr C10
Sara Antunes 533 GCP Sénior 1 12 18:00 30-Abr C10
Luis Bastos 10814 GNR Sénior 1 13 18:00 30-Abr C10

Nome Apelido Lic Fed Clube ESCALÃO Entrada Posto de Tiro Hora Dia Modalidade
Carlos Freitas 629 CSM Sénior 2 1 20:00 30-Abr P10
João Costa 498 AN1MAIO Sénior 2 2 20:00 30-Abr P10
Filipe Neves 787 ETE Sénior 2 3 20:00 30-Abr P10
Carlos Pinheiro 8759 AN1MAIO Sénior 2 4 20:00 30-Abr P10
Duarte Fernandes 978 CSM Sénior 2 5 20:00 30-Abr P10
José Monteiro 4317 AN1MAIO Sénior 2 6 20:00 30-Abr P10

Sandra Gonçalves 10873 ETE Sénior 2 7 20:00 30-Abr P10
Juan Rodrigues 7914 CTCPM Sénior 2 8 20:00 30-Abr P10
Paulo Fernandes 1873 ETE Sénior 2 9 20:00 30-Abr P10

Joaquim Taveira 8760 AN1MAIO Sénior 2 10 20:00 30-Abr P10
António Santos 602 ETE Sénior 2 12 20:00 30-Abr P10
Nuno Viseu 10165 ETE Sénior 2 13 20:00 30-Abr P10

Nome Apelido Lic Fed Clube ESCALÃO Entrada Posto de Tiro Hora Dia Modalidade
Luis Martins 10928 CAPPSP Sénior 3 1 22:00 30-Abr P10

José Marracho 1671 CPA Sénior 3 2 22:00 30-Abr P10
António Durães 362 CAPPSP Sénior 3 3 22:00 30-Abr P10
Licinio Santos 10792 CCDBNSC Senior 3 4 22:00 30-Abr P10
Carlos Pereira 2090 CAPPSP Sénior 3 5 22:00 30-Abr P10
Paulo Claro 4389 CCDBNSC Senior 3 6 22:00 30-Abr P10
Paulo Neves 10117 STT Sénior 3 7 22:00 30-Abr P10
Rui Rosado 5579 STT Sénior 3 8 22:00 30-Abr P10

Bruno Pereira 6474 STT Júnior 3 9 22:00 30-Abr P10
Teresa Pinto 10133 CAPPSP Sénior 3 10 22:00 30-Abr P10
Joana Castelão 3609 CAPPSP Sénior 3 12 22:00 30-Abr P10
Ana Vieira 10794 CCDBNSC Senior 3 13 22:00 30-Abr P10



XIX Torneio Internacional de Tiro de Tavira - 2010
Troféu "Cidade de Tavira"
30 de Abril, 1 e 2 de Maio

Pistola 10 metros e Carabina 10 metros

Nome Apelido Lic Fed Clube ESCALÃO Entrada Posto de Tiro Hora Dia Modalidade
Gonçalo Diogo 10273 SCP Júnior 4 1 9:00 01-Mai C10
Manuel Bedino 6446 CMBCP Sénior 4 2 9:00 01-Mai C10
António Diogo 10272 SCP Sénior 4 3 9:00 01-Mai C10
Afonso Loureiro 649 CTAP Sénior 4 4 9:00 01-Mai C10
Paulo Coelho 8242 CTAP Sénior 4 5 9:00 01-Mai C10
Pedro Moreno 8634 SCP Senior 4 6 9:00 01-Mai C10
Pedro Claro 3206 SCP Júnior 4 7 9:00 01-Mai C10
Jorge Lopez 25017 CA10 Senior 4 8 9:00 01-Mai C10

Francisco Rodriguez 25030 CA10 Senior 4 9 9:00 01-Mai C10
Jose Iznardo 25036 CA10 Sénior 4 10 9:00 01-Mai C10
Sofia Santos 2703 SCP Sénior 4 12 9:00 01-Mai C10

Nome Apelido Lic Fed Clube ESCALÃO Entrada Posto de Tiro Hora Dia Modalidade
Vitor Suarez 25052 CA10 Sénior 5 1 11:00 01-Mai C10
Jose Belmonte 35579 CA10 Senior 5 2 11:00 01-Mai C10

Alvaro Nogales 40144 CA10 Sénior 5 3 11:00 01-Mai C10
Alfredo Lopez 40214 CA10 Senior 5 4 11:00 01-Mai C10
Maximo Borges 5090 ARDBA Senior 5 5 11:00 01-Mai C10
Sergio Gomes 10689 NSG Senior 5 6 11:00 01-Mai C10
António Fonseca 10055 SCP Sénior 5 7 11:00 01-Mai C10
Pedro Coelho 10058 SCP Sénior 5 8 11:00 01-Mai C10
Nuno Miranda 10152 SCP Júnior 5 9 11:00 01-Mai C10
Goji Soares 9598 CTAP Sénior 5 10 11:00 01-Mai C10

Silvia Brizida 11344 SCP Sénior 5 12 11:00 01-Mai C10
Jorge Capitão 6445 CMBCP Sénior 5 13 11:00 01-Mai C10

Nome Apelido Lic Fed Clube ESCALÃO Entrada Posto de Tiro Hora Dia Modalidade
Nuno Santos 10308 ADRCB Sénior 6 1 15:00 01-Mai C10
Helder Ferreira 10309 ADRCB Sénior 6 2 15:00 01-Mai C10

Rui Silva 11170 ADRCB Sénior 6 3 15:00 01-Mai C10
Manuel Vital 8821 CFE Júnior 6 4 15:00 01-Mai C10
Carla Santos 674 CPA Sénior 6 7 15:00 01-Mai C10

Vanessa Santos 2728 CPA Sénior 6 8 15:00 01-Mai C10
Ana Madeira 2730 CPA Júnior 6 9 15:00 01-Mai C10
Rui Carvalho 6312 CPA Sénior 6 10 15:00 01-Mai C10



XIX Torneio Internacional de Tiro de Tavira - 2010
Troféu "Cidade de Tavira"
30 de Abril, 1 e 2 de Maio

Pistola 10 metros e Carabina 10 metros

Nome Apelido Lic Fed Clube ESCALÃO Entrada Posto de Tiro Hora Dia Modalidade
Naurides Camargo 7427 ST2 Sénior 7 1 17:00 01-Mai P10

Luis Martins 10994 ST2 Sénior 7 2 17:00 01-Mai P10
Domingos Rodrigues 633 GNR Sénior 7 3 17:00 01-Mai P10

Juan Chacon 25074 CA10 Senior 7 4 17:00 01-Mai P10
Juan Becerro 25011 CA10 Senior 7 5 17:00 01-Mai P10
Luis Arantes 4560 CTF Sénior 7 6 17:00 01-Mai P10
Rui Custodio 10984 ARDBA Senior 7 7 17:00 01-Mai P10

Carlos Martins 10105 STT Sénior 7 8 17:00 01-Mai P10
António Pereira 610 STT Sénior 7 9 17:00 01-Mai P10

João Correia 6429 STT Sénior 7 10 17:00 01-Mai P10
Verónica Martins 6898 STT Júnior 7 12 17:00 01-Mai P10

Nome Apelido Lic Fed Clube ESCALÃO Entrada Posto de Tiro Hora Dia Modalidade
Tiago Manteigas 10807 CTAP Sénior 8 1 19:00 01-Mai P10
Mario Pacheco 2483 CDTIT Sénior 8 2 19:00 01-Mai P10
João Hilário 9796 CDA Sénior 8 3 19:00 01-Mai P10

Alberto Sobrado 25012 CA10 Senior 8 4 19:00 01-Mai P10
Tiago Ferreira 3526 STT Sénior 8 5 19:00 01-Mai P10
Jorge Capitão 6445 CMBCP Sénior 8 6 19:00 01-Mai P10
Goji Soares 9598 CTAP Sénior 8 7 19:00 01-Mai P10

Carlos Santos 963 AN1MAIO Sénior 8 8 19:00 01-Mai P10
Luis Rocha 414 STT Sénior 8 9 19:00 01-Mai P10

Jorge Sousa 537 AN1MAIO Sénior 8 10 19:00 01-Mai P10
Paulo Coelho 8242 CTAP Sénior 8 12 19:00 01-Mai P10

António Baptista 290 STT Sénior 8 13 19:00 01-Mai P10



XIX Torneio Internacional de Tiro de Tavira - 2010
Troféu "Cidade de Tavira"
30 de Abril, 1 e 2 de Maio

Pistola Standard

Nome Apelido Lic Fed Clube ESCALÃO Entrada Posto de Tiro Hora Dia Modalidade
António Baptista 290 STT Sénior 1 1 8:00 01-Mai Pstandard
José Caetano 9865 STT Sénior 1 2 8:00 01-Mai Pstandard

Manuel Raposo 5458 CMBCP Sénior 1 3 8:00 01-Mai Pstandard
Jorge Capitão 6445 CMBCP Sénior 1 4 8:00 01-Mai Pstandard
Rui Rosado 5579 STT Sénior 1 5 8:00 01-Mai Pstandard

Manuel Faleiro 5856 STT Sénior 1 6 8:00 01-Mai Pstandard
Bruno Pereira 6474 STT Júnior 1 7 8:00 01-Mai Pstandard

Francisco Paiões 8336 STT Sénior 1 8 8:00 01-Mai Pstandard
Sergio Fernandes 11120 ETE Sénior 1 9 8:00 01-Mai Pstandard
Licinio Santos 10792 CCDBNSC Senior 1 10 8:00 01-Mai Pstandard
Teófilo Trindade 1607 STT Sénior 1 11 8:00 01-Mai Pstandard
João Vieira 1693 STT Sénior 1 12 8:00 01-Mai Pstandard
José Reis 2833 STT Sénior 1 13 8:00 01-Mai Pstandard
João Sobral 3740 STT Sénior 1 14 8:00 01-Mai Pstandard
Pedro Rocheta 4867 STT Sénior 1 15 8:00 01-Mai Pstandard

Antonio Silva 5138 STT Senior 1 16 8:00 01-Mai Pstandard
Joaquim Respeita 5186 STT Sénior 1 17 8:00 01-Mai Pstandard

Artur Soares 10035 ARDBA Sénior 1 18 8:00 01-Mai Pstandard
Jose Sainzmontez 25035 CA10 Senior 1 19 8:00 01-Mai Pstandard
Luis Borrero 25048 CA10 Senior 1 20 8:00 01-Mai Pstandard

Nome Apelido Lic Fed Clube ESCALÃO Entrada Posto de Tiro Hora Dia Modalidade
Jorge Sousa 537 AN1MAIO Sénior 2 1 9:30 01-Mai Pstandard
Carlos Freitas 629 CSM Sénior 2 2 9:30 01-Mai Pstandard
Paulo Fernandes 1873 ETE Sénior 2 3 9:30 01-Mai Pstandard
João Costa 498 AN1MAIO Sénior 2 4 9:30 01-Mai Pstandard
Juan Rodrigues 7914 CTCPM Sénior 2 5 9:30 01-Mai Pstandard

Carlos Pinheiro 8759 AN1MAIO Sénior 2 6 9:30 01-Mai Pstandard
João Hilário 9796 CDA Sénior 2 7 9:30 01-Mai Pstandard
Paulo Claro 4389 CCDBNSC Senior 2 8 9:30 01-Mai Pstandard

Ricardo Correia 684 ETE Sénior 2 9 9:30 01-Mai Pstandard
Duarte Fernandes 978 CSM Sénior 2 10 9:30 01-Mai Pstandard
António Santos 602 ETE Sénior 2 11 9:30 01-Mai Pstandard
Carlos Santos 963 AN1MAIO Sénior 2 12 9:30 01-Mai Pstandard
José Marracho 1671 CPA Sénior 2 13 9:30 01-Mai Pstandard
Carlos Pereira 2090 CAPPSP Sénior 2 14 9:30 01-Mai Pstandard
Mario Pacheco 2483 CDTIT Sénior 2 15 9:30 01-Mai Pstandard
Tiago Ferreira 3526 STT Sénior 2 16 9:30 01-Mai Pstandard
José Monteiro 4317 AN1MAIO Sénior 2 17 9:30 01-Mai Pstandard

Joaquim Taveira 8760 AN1MAIO Sénior 2 18 9:30 01-Mai Pstandard
Nuno Viseu 10165 ETE Sénior 2 19 9:30 01-Mai Pstandard
Filipe Neves 787 ETE Sénior 2 20 9:30 01-Mai Pstandard



XIX Torneio Internacional de Tiro de Tavira - 2010
Troféu "Cidade de Tavira"
30 de Abril, 1 e 2 de Maio

Carabina 50 metros

Nome Apelido Lic Fed Clube ESCALÃO Entrada Posto de Tiro Hora Dia Modalidade
Paulo Coelho 8242 CTAP Sénior 1 1 13:30 01-Mai C50

António Baptista 290 STT Sénior 1 2 13:30 01-Mai C50
José Caetano 9865 STT Sénior 1 3 13:30 01-Mai C50

Manuel Raposo 5458 CMBCP Sénior 1 4 13:30 01-Mai C50
Vitor Suarez 25052 CA10 Sénior 1 5 13:30 01-Mai C50
João Rato 374 ST2 Sénior 1 6 13:30 01-Mai C50
Paulo Sousa 8460 CPTPP Sénior 1 7 13:30 01-Mai C50
José Branco 2062 CDA Sénior 1 8 13:30 01-Mai C50

Santiago Palau 25036 CA10 Sénior 1 9 13:30 01-Mai C50
Sara Antunes 533 GCP Sénior 1 10 13:30 01-Mai C50

Nome Apelido Lic Fed Clube ESCALÃO Entrada Posto de Tiro Hora Dia Modalidade
Luis Rocha 414 STT Sénior 2 1 15:00 01-Mai C50
Goji Soares 9598 CTAP Sénior 2 2 15:00 01-Mai C50

Manuel Bedino 6446 CMBCP Sénior 2 3 15:00 01-Mai C50
António Diogo 10272 SCP Sénior 2 4 15:00 01-Mai C50

Luis Bastos 10814 GNR Sénior 2 5 15:00 01-Mai C50
Jorge Lopez 25017 CA10 Senior 2 6 15:00 01-Mai C50
Alvaro Nogales 40144 CA10 Sénior 2 7 15:00 01-Mai C50
Sofia Santos 2703 SCP Sénior 2 8 15:00 01-Mai C50

Nome Apelido Lic Fed Clube ESCALÃO Entrada Posto de Tiro Hora Dia Modalidade
José Alexandre 1807 ETE Sénior 3 1 16:30 01-Mai C50

Maximo Borges 5090 ARDBA Senior 3 2 16:30 01-Mai C50
José Teixeira 1687 ETE Sénior 3 3 16:30 01-Mai C50

Afonso Loureiro 649 CTAP Sénior 3 4 16:30 01-Mai C50
Gonçalo Diogo 10273 SCP Júnior 3 5 16:30 01-Mai C50

Jose Belmonte 35579 CA10 Senior 3 6 16:30 01-Mai C50



XIX Torneio Internacional de Tiro de Tavira - 2010
Troféu "Cidade de Tavira"
30 de Abril, 1 e 2 de Maio
Pistola Percussão Central

Nome Apelido Lic Fed Clube ESCALÃO Entrada Posto de Tiro Hora Dia Modalidade
Bruno Pereira 6474 STT Júnior 1 1 8:00 02-Mai Pistola Sport
Joana Castelão 3609 CAPPSP Sénior 1 2 8:00 02-Mai Pistola Sport
Teresa Pinto 10133 CAPPSP Sénior 1 3 8:00 02-Mai Pistola Sport
Sandra Gonçalves 10873 ETE Sénior 1 4 8:00 02-Mai Pistola Sport

Ana Vieira 10794 CCDBNSC Senior 1 5 8:00 02-Mai Pistola Sport
António Baptista 290 STT Sénior 1 6 8:00 02-Mai PPC
José Caetano 9865 STT Sénior 1 7 8:00 02-Mai PPC
Jorge Sousa 537 AN1MAIO Sénior 1 8 8:00 02-Mai PPC
Mario Pacheco 2483 CDTIT Sénior 1 9 8:00 02-Mai PPC
José Monteiro 4317 AN1MAIO Sénior 1 10 8:00 02-Mai PPC
Rui Rosado 5579 STT Sénior 1 11 8:00 02-Mai PPC

Manuel Faleiro 5856 STT Sénior 1 12 8:00 02-Mai PPC
Joaquim Taveira 8760 AN1MAIO Sénior 1 13 8:00 02-Mai PPC

Nuno Viseu 10165 ETE Sénior 1 14 8:00 02-Mai PPC
Ricardo Correia 684 ETE Sénior 1 15 8:00 02-Mai PPC
Teófilo Trindade 1607 STT Sénior 1 16 8:00 02-Mai PPC
António Pereira 610 STT Sénior 1 17 8:00 02-Mai PPC

Juan Chacon 25074 CA10 Senior 1 18 8:00 02-Mai PPC
Luis Vasconcelos 1449 STT Sénior 1 19 8:00 02-Mai PPC

Vivaldo Graça 2944 STT Senior 1 20 8:00 02-Mai PPC

Nome Apelido Lic Fed Clube ESCALÃO Entrada Posto de Tiro Hora Dia Modalidade
António Santos 602 ETE Sénior 2 1 9:00 02-Mai PPC
Carlos Freitas 629 CSM Sénior 2 2 9:00 02-Mai PPC
Filipe Neves 787 ETE Sénior 2 3 9:00 02-Mai PPC
Carlos Santos 963 AN1MAIO Sénior 2 4 9:00 02-Mai PPC
Duarte Fernandes 978 CSM Sénior 2 5 9:00 02-Mai PPC
José Marracho 1671 CPA Sénior 2 6 9:00 02-Mai PPC
Paulo Fernandes 1873 ETE Sénior 2 7 9:00 02-Mai PPC
Carlos Pereira 2090 CAPPSP Sénior 2 8 9:00 02-Mai PPC
Carlos Pinheiro 8759 AN1MAIO Sénior 2 10 9:00 02-Mai PPC
Sergio Fernandes 11120 ETE Sénior 2 11 9:00 02-Mai PPC
Licinio Santos 10792 CCDBNSC Senior 2 12 9:00 02-Mai PPC
Paulo Claro 4389 CCDBNSC Senior 2 13 9:00 02-Mai PPC
João Costa 498 AN1MAIO Sénior 2 14 9:00 02-Mai PPC

António Durães 362 CAPPSP Sénior 2 15 9:00 02-Mai PPC
Luis Martins 10928 CAPPSP Sénior 2 16 9:00 02-Mai PPC

José Nunes 138 STT Sénior 2 17 9:00 02-Mai PPC
Pedro Rocheta 4867 STT Sénior 2 18 9:00 02-Mai PPC




